Externo, conforme o caso, para aprovação e posterior envio à Escola Superior de Contas. 

Art. 22.  Quando se tratar de aquisições  de bens e serviços com valores 
inferiores  a  R$  8.000,00  (oito  mil  reais),  e  de  obras  e  serviços  de  engenharia  com  valores 
inferiores a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em que for dispensada a licitação, nos termos do art. 
24, incisos I e II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Encarregado do Serviço de Material e Patrimônio 
ou o Coordenador do Núcleo de Gestão de Infraestrutura Física, conforme o caso, deverá: